
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č.  14         dne 27.05.2020             OKU142001Z 

 

Dopravní automobil pro JSDH Milevsko 

 

Právní rámec:                      Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

Předkladatel:                       Ing. Bc. Ivana Peterková        ………………………… 

Zpracovatel: Bc. Diana Trubková, 04.05.2020     ………………………… 

 Bc. Jiří Batysta, 04.05.2020       ………………………… 

Vztah k rozpočtu:                bez dopadu na rozpočet 

Souhlas pověřeného člena rady: Ing. Ivan Radosta        ………………………… 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informace o projektu pořízení dopravního automobilu pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů Milevsko s názvem „Milevsko – dopravní automobil“ 

II. se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou dopravního automobilu a poskytnutou 

dotací do plné výše z vlastních zdrojů 

2. Důvodová zpráva 

Dne 24.04.2019 vyhlásilo Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství hasičského záchranného 

sboru ČR výzvu „JSDH_V2_2020 Pořízení nového dopravního automobilu“ v rámci programu 

Účelové investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí pro rok 2020. 

 

JSDH Milevsko momentálně disponuje dopravním automobilem zn. Avia r.v. 1984, toto vozidlo 

je již na pokraji životnosti, náklady na opravy, údržbu technického stavu a samotný provoz tohoto 

vozidla jsou velmi vysoké. Z tohoto důvodu město Milevsko podalo žádost o dotaci, bylo 

úspěšným žadatelem při podání žádosti a následné Registraci akce s názvem „Milevsko – 

dopravní automobil“ a obdrželo příslib dotace ve výši 450 000,- Kč. S ohledem na výsledek 

výběrového řízení bude pořízen automobil Ford Transit Kombi L3 350 Trend, dle Technických 

podmínek schválených Generálním ředitelstvím HZS ČR, v hodnotě 1 046 541,- Kč vč. DPH. 

Vlastní podíl města tedy činí 596 541,- Kč.  

Vzhledem k tomu, že Jihočeský kraj vyhlásil navazující výzvu „Investiční dotace pro jednotky 

SDH obcí Jihočeského kraje“, zažádalo město i v tomto dotačním programu. V případě schválení 

dotace v maximální výši by město obdrželo dotaci od Jihočeského kraje ve výši 300 000,- Kč. 

Vlastní podíl města na pořízení nového dopravního automobilu by tedy byl na konec ve výši 

296 541,- Kč vč. DPH. Vyhodnocení žádostí o dotaci z Jihočeského kraje proběhne do 

31.05.2020. 

 

Rada města Milevska schválila dne 20.05.2019 svým usnesením č. 168/19 finanční spoluúčast 

města při pořízení dopravního automobilu, ale s ohledem na pravidla výzvy MV – Generálního 

ředitelství HZS ČR je při žádosti o vystavení Rozhodnutí o poskytnutí dotace nutné doložit  

mimo jiné usnesení Zastupitelstva města Milevska, kde se město zavazuje k dofinancování 



2 

 

rozdílu mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. Po telefonické 

domluvě bylo městu umožněno doložit prozatím k žádosti o vydání Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace Čestné prohlášení o závazku dofinancovat rozdíl s tím, že jakmile bude mít město 

usnesení ze ZMM, zašle ho neprodleně na GŘ HZS ČR. 

 

Počet stran materiálu:                                         2                                          

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):           1/2 

1. Foto dopravního automobilu  


